

## **INITIATIVE PAYS CATALAN**

280 RUE JAMES WATT

66100 PERPIGNAN

Exercice clos le : 31 décembre 2024

APE : 9499Z

SIRET : 79748416200027

Tél :

## **Comptes Annuels**

**BILAN - ACTIF**

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

<b>ACTIF</b>	Exercice du	01/01/24 au 31/12/24 Valeur nette	01/01/23 au 31/12/23 Valeur nette	Variation N / N-1	
				en valeur	en %
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>					
Immobilitisations incorporelles					
Frais d'etablissement					
Frais de recherche et developpement					
Donations temporaires d'usufruit					
Concessions, brevets et droits similaires					
Autres					
Immobilitisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes					
Immobilitisations corporelles					
Terrains					
Constructions					
Installations techn., materiel et outil. ind.					
Autres		1 147,98	589,36	558,62	94,78
Immobilitisations corporelles en cours					
Avances et acomptes					
Biens recus par legs ou donations dest. a etre cedes					
Immobilitisations financieres					
Participations et creances rattachees		6 075,00	6 075,00		
Autres titres immobilises					
Prêts		615 608,15	453 727,85	161 880,30	35,68
Autres		262,00	262,00		
<b>TOTAL (I)</b>		<b>623 093,13</b>	<b>460 654,21</b>	<b>162 438,92</b>	<b>35,26</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>					
Stocks et en-cours					
Creances					
Creances clients, usagers et comptes ratt.					
Creances reues par legs ou donations					
Autres		58 774,88	63 195,34	-4 420,46	-6,99
Valeurs mobilières de placement		100 000,00	200 000,00	-100 000,00	-50,00
Instruments de tresorerie					
Disponibilites		172 054,90	215 801,93	-43 747,03	-20,27
Charges constatees d'avance		302,40	386,10	-83,70	-21,68
<b>TOTAL (II)</b>		<b>331 132,18</b>	<b>479 383,37</b>	<b>-148 251,19</b>	<b>-30,93</b>
Frais d'emission des emprunts (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecart de conversion actif (V)					
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>		<b>954 225,31</b>	<b>940 037,58</b>	<b>14 187,73</b>	<b>1,51</b>

**BILAN - PASSIF**

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

<b>PASSIF</b>	Exercice du 01/01/24 au 31/12/24	Exercice du 01/01/23 au 31/12/23	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
<b>FONDS PROPRES</b>				
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires	756 525,26	782 545,11	-26 019,85	-3,33
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires	102 989,19	102 989,19		
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projet de l'entité				
Autres				
Report à nouveau	68 242,28	9 585,18	58 657,10	611,96
Excédent ou déficit de l'exercice	15 164,70	32 637,25	-17 472,55	-53,54
<i>Situation nette (sous total)</i>	<i>942 921,43</i>	<i>927 756,73</i>	<i>15 164,70</i>	<i>1,63</i>
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
<b>TOTAL (I)</b>	<b>942 921,43</b>	<b>927 756,73</b>	<b>15 164,70</b>	<b>1,63</b>
<b>FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS</b>				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
<b>TOTAL (II)</b>				
<b>PROVISIONS</b>				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
<b>TOTAL (III)</b>				
<b>DETTES</b>				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des etbs de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 855,56	1 767,22	88,34	5,00
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	6 568,07	8 917,81	-2 349,74	-26,35
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	2 880,25	1 595,82	1 284,43	80,49
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>11 303,88</b>	<b>12 280,85</b>	<b>-976,97</b>	<b>-7,96</b>
Ecarts de conversion passif				
<b>(V)</b>				
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>954 225,31</b>	<b>940 037,58</b>	<b>14 187,73</b>	<b>1,51</b>

**COMPTE DE RÉSULTAT CHARGES**

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>				
Achats de marchandises				
Variation de stock				
Autres achats et charges externes	41 930,96	37 162,29	4 768,67	12,83
Aides financières		3 000,00	-3 000,00	-100,00
Impôts, taxes et versements assimilés	152,10	157,49	-5,39	-3,42
Salaires et traitements	69 089,59	55 573,43	13 516,16	24,32
Charges sociales	17 207,24	12 246,07	4 961,17	40,51
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	406,19	26,22	379,97	
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	6,05	6 862,54	-6 856,49	-99,91
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>128 792,13</b>	<b>115 028,04</b>	<b>13 764,09</b>	<b>11,97</b>
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>				
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.	10 283,15		10 283,15	
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de VMP				
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES</b>	<b>10 283,15</b>		<b>10 283,15</b>	
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.		7 499,56	-7 499,56	-100,00
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>		<b>7 499,56</b>	<b>-7 499,56</b>	<b>-100,00</b>
Participation des salariés aux résultats				
Impôts sur les bénéfices	1 375,00	1 248,00	127,00	10,18
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>140 450,28</b>	<b>123 775,60</b>	<b>16 674,68</b>	<b>13,47</b>
<b>EXCÉDENT</b>	<b>15 164,70</b>	<b>32 637,25</b>	<b>-17 472,55</b>	<b>-53,54</b>
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>	<b>155 614,98</b>	<b>156 412,85</b>	<b>-797,87</b>	<b>-0,51</b>
<b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>				
Secours en nature				
Mises à disposition gratuite de biens		217,42	-217,42	-100,00
Prestations en nature	57 068,00	50 041,00	7 027,00	14,04
Personnel bénévole				
<b>TOTAL CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>	<b>57 068,00</b>	<b>50 258,42</b>	<b>6 809,58</b>	<b>13,55</b>

## COMPTÉ DE RÉSULTAT PRODUITS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Cotisations	62 469,00	56 320,00	6 149,00	10,92
Ventes de biens et services				
Ventes de biens				
<i>Dont ventes de dons en nature</i>				
Ventes de prestations de service	27 165,50	18 000,00	9 165,50	50,92
<i>Dont parrainages</i>	24 325,00	17 100,00	7 225,00	42,25
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	48 239,00	51 233,00	-2 994,00	-5,84
Versements des fondateurs ou cons. dotat. consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels	1 471,51		1 471,51	
Mécénats	7 800,00	14 800,00	-7 000,00	-47,30
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amorts, dépr., prov., transf. charges				
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	1 601,34	181,20	1 420,14	783,74
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>148 746,35</b>	<b>140 534,20</b>	<b>8 212,15</b>	<b>5,84</b>
PRODUITS FINANCIERS				
De participation				
D'autres val. mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	6 868,63	9 021,22	-2 152,59	-23,86
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de VMP				
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS</b>	<b>6 868,63</b>	<b>9 021,22</b>	<b>-2 152,59</b>	<b>-23,86</b>
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts charges		6 857,43	-6 857,43	-100,00
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>		<b>6 857,43</b>	<b>-6 857,43</b>	<b>-100,00</b>
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>155 614,98</b>	<b>156 412,85</b>	<b>-797,87</b>	<b>-0,51</b>
<b>DÉFICIT</b>				
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>	<b>155 614,98</b>	<b>156 412,85</b>	<b>-797,87</b>	<b>-0,51</b>
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Dons en nature	57 068,00	50 041,00	7 027,00	14,04
Prestations en nature				
Bénévolat		217,42	-217,42	-100,00
<b>TOTAL CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>	<b>57 068,00</b>	<b>50 258,42</b>	<b>6 809,58</b>	<b>13,55</b>

# SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 Au 31/12/24	en %	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %	Variation N / N-1	
					en valeur	en %
<b>TOTAL DES RESSOURCES</b>	<b>27 165,50</b>	<b>100,00</b>	<b>18 000,00</b>	<b>100,00</b>	<b>9 165,50</b>	<b>50,92</b>
Ventes de biens						
- Coût d'achat des biens vendus						
<b>MARGE COMMERCIALE</b>						
<b>Taux de marge commerciale</b>						
Production vendue	27 165,50	100,00	18 000,00	100,00	9 165,50	50,92
<b>PRODUCTION DE L'EXERCICE</b>	<b>27 165,50</b>	<b>100,00</b>	<b>18 000,00</b>	<b>100,00</b>	<b>9 165,50</b>	<b>50,92</b>
+ Cotisations	62 469,00	229,96	56 320,00	312,89	6 149,00	10,92
+ Concours publics et subv. d'ex.	48 239,00	177,57	51 233,00	284,63	-2 994,00	-5,84
+ Vers. des fdt. ou cons. de dot. consompt.						
+ Ress. liées à la génér. du public	9 271,51	34,13	14 800,00	82,22	-5 528,49	-37,35
- Approvisionnements						
- Autres achats et charges externes	41 930,96	154,35	37 162,29	206,46	4 768,67	12,83
- Aides financières			3 000,00	16,67	-3 000,00	-100,00
<b>VALEUR AJOUTÉE</b>	<b>105 214,05</b>	<b>387,31</b>	<b>100 190,71</b>	<b>556,62</b>	<b>5 023,34</b>	<b>5,01</b>
- Impôts, taxes et versements assimilés	152,10	0,56	157,49	0,87	-5,39	-3,42
- Charges de personnel	86 296,83	317,67	67 819,50	376,78	18 477,33	27,24
<b>EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITAT.</b>	<b>18 765,12</b>	<b>69,08</b>	<b>32 213,72</b>	<b>178,97</b>	<b>-13 448,60</b>	<b>-41,75</b>
+ Autres produits	1 601,34	5,89	181,20	1,01	1 420,14	783,74
- Autres charges	6,05	0,02	6 862,54	38,13	-6 856,49	-99,91
+ Produits exceptionnels						
- Charges exceptionnelles						
<b>EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ</b>	<b>20 360,41</b>	<b>74,95</b>	<b>25 532,38</b>	<b>141,85</b>	<b>-5 171,97</b>	<b>-20,26</b>
+ Produits financiers	6 868,63	25,28	9 021,22	50,12	-2 152,59	-23,86
- Charges financières						
+ Résultat sur cessions d'actifs VMP						
<b>COÛT DE FINANCEMENT</b>	<b>6 868,63</b>	<b>25,28</b>	<b>9 021,22</b>	<b>50,12</b>	<b>-2 152,59</b>	<b>-23,86</b>
- Impôts sur les bénéfices	1 375,00	5,06	1 248,00	6,93	127,00	10,18
- Participation des salariés aux rés.						
<b>CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT</b>	<b>25 854,04</b>	<b>95,17</b>	<b>33 305,60</b>	<b>185,03</b>	<b>-7 451,56</b>	<b>-22,37</b>
+ Résultat sur cessions d'actifs						
- Dot. aux amts, aux dépréc. et prov.	10 689,34	39,35	7 525,78	41,81	3 163,56	42,04
+ Rep. sur prov, dépréc. et trans. ch.			6 857,43	38,10	-6 857,43	-100,00
- Reports en fonds dédiés						
+ Utilisations des fonds dédiés						
+ Subventions d'équipem. virées au rés.						
<b>RÉSULTAT NET</b>	<b>15 164,70</b>	<b>55,82</b>	<b>32 637,25</b>	<b>181,32</b>	<b>-17 472,55</b>	<b>-53,54</b>